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DIE GUTE STUBE



Sovsthaus
Wartenfels

HEREINSPAZIERT IN DIE GUTE STUBE!

Bet uns dreht sich olles um die Liebe zum Genuss und die Wertschétzung
regionaler Traditionen Wir sind leidenschafiliche Gastgeber und Gostgeberinnen und
legen groRen Wert darauf, doss du dich bei uns wre zu House fuhlst Wir beziehen
den Grofsteil unserer Zutaten ous eigener Landwirtschaft und von regionalen Partnern
Wir schatzen unser Netzwerk und die direkie Verbindung zu den Menschen, die unsere
Lebensmittel mit Herzblut produzieren. Qualitédt und Authentizitat werden bei uns
grolsgeschrieben Wir sind stolz darauf eine Speisekarte prdsentieren zu kbnnen,
die von der Natur inspiriert ist

Prost & Moizeit!

Unsere Lieferanten:

Fleisch & Wurst
Fleischhauerei Santner, Thalgau | Dorfmetzgerel Baischer, Elixhousen

wild
Forst Authal, Steiermark

Fisch
Fischerei Ausseerland, Steiermark

Kdse & Milch
Seegut Eist, Abersee | Schmitzberger, Solzburger Land

Obst und Gemiise
Schwaighofer, Wals-Siezenhaim

Brot
Unterbdck, Seekirchen

Alle Pieise verstehen sich in Euro und inklusize der gesetzlichen Mehrwveristeuer
Infos isber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertragltichkeiten auslosen konnen,
erhalten Sie auf Nachfrage beiunseren Servicemitarbeiter innen




SO FANG MA O0...

Hausgemochter Aufstrich, Suldrahmbutter, Brotkord € 450

Gerduchertes und Geselchtes aus der Metzgerel € 1090

SO0 KUNT'S WEITERGEH. ..

Tatar vom Almochsen

Briochetoast, Butter € 19,50

Gebeizter Lachs

Rote Ruben, Barlauchol € 14,00

WOS WOAMES. ..

Barlauchcremesuppe

Brotchips € /.00

Salzburger Suppentopf
Wurzelgemuse, Dreierlei Einlage, Rindfleisch € 10,50

Kraftige Rindsuppe

WurzelgemUse, wohlweise mit

Frittaren £ 650
Kasspressknodel € 750
Leberknodel € 750



UND JETZT WOS G SCHEITS...

Tagliatelle mit Barlauch

Schmortomate

Bachforelle gebraten

Urkaorotte, Babvkartoffel

Wiener Schnitzel aus dem Butterpfandl

Kartoffel, Preiselbeeren
vom Kalb

vom Huhn

Rinderbackerl geschmort

Truffelsellerieplree, Krauterseittinga

€ 18.00

€ 28.00

€ 29,00

€ 2100

£ 27,00

UND WENNST NO NED GNUAG HOST...

Palatschinken mit (pro Stiick)

Preiselbeeren
Marille

Erdbeere

Heidelbeer Datschi

Vanillesauce

Orangen Schoko Panna Cotta

Schokospitz, Beeren

€ 4,50
€ 4,50

€ 450

€ 7.50



WEINKARTE

Bei Fragen zur Weincuswahl wenden Sie sich gerne anunsere Servicemitarbeiterinnen

Offene WeiBweine & Flaschen

2023 Gemischter Satz Stierwoscha”, Zoller, Kremstaol

2023 Gruner Vettliner L6ss”, Schloss Gobelsburg, Kampta

2022 Riesling "Parapluiberg”, Tom Dockner, Traisental

2022 WeilRburgunder, Egermann, Neusiedlersee

2023 Gelber Muskateller ,Fauna”, Hannes Sabathi, Stidsteiermark

2023 Souvignon Blonc Flora™, Hannes Sabethi, Sudsteiermark

2023 Chardonnay, Grasst, Carnunturm

Offene Rotweine & Flaschen

2020 Zweigelt, Pockl, Burgenland

2017 Cuvée Scorpio, Heribert Bayer, Mittelburgenland

2022 Blaufrankisch, Moric, Burgenland

Offene Roséweine & Flaschen

2022 .Rosa”, Umathum, Neusiediersee

2023 Aix Rosé, Maison Saint Aix, Provence

Zum Kas und zum Siassn...

2022 Zweigelt Auslese, Kracher, Burgenland

2018 Dow's, Late Bottled Vintoge Port
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1/8 1
€550

£ 6.20

£€6.20

€ 6,20

£7,60

£ 760

€ 6,50

i/81

€550

€ 7.00

€ 8,00

/81

€790

€890

100G ml

100 ml

0,751
€ 30,00

€ 3300

£ 3300

€ 3300

€ 42,00

€ 42,00

€ 36,00

0,751

€ 30.00

£ 3900

€ 48,00

0.71

€ 456,00

€ 52,00

€ 900

€1500



Flaschenweine weild

2023 Gemischier Satz Stierwoscha”, Zoller, Kremstal 0.751 €30,00
2023 Gruner Veltliner ,Ldss", Schloss Gobelsburg, Kamptal 0.751 € 3300
2022 Griner Veltliner ,Stockwerk” BIO, Kremstal 0.751 € 4600
2023 Griner Veltliner ,Am Berg", Bernhard Ott, Wagrom 0.751 £ 41,00
2023 Graner Veltliner Fass 47, Bernhard Ott, Wagrom 0,751 € 48,00
2021 Griner Veltliner ,Ried Rosenberg”, Bernhard Ott, Wagram 0751 € 22,00
2023 Griner Veltliner Honivogl”®, Hirtzberger. Wachau 0751 €£190,00
2023 Roter Veltliner Ried Altweingarten”, Schuster, Wagrom 0,751 € 38,00
2023 Riesting .Parapluiberg”, Dockner Tom, Traisental Q751 € 3300
2022 Riesling .Zier Federspiet”, Mathias Hirtzberger, Wachau 0,751 € 58.00
2022 Riesling ,Smarcgd”, Hogl, Ried Bruck 0751 € 78,00
2021 Sauvignen Blenc, Hannes Sabathi, Sudsteiermark 0751 £ 41,00
2023 Sauvignon Blanc ,Flora”, Honnes Sabathi, Sudsteiermark 0751 £ 42,00
2023 Souwvignon Blanc, ,Ried Ottenberg”, Tement, Sudsteiermark 0751 € 52.00
2023 Gelber Muskateller, ,Fauna®, Hannes Sabethi, Stdsteiermark 0751 € 4200
2023 Chardonnay, Grosst. Cornuntum 0.751 € 356,00
2022 Weiburgunder. Egermann, Neusiedlersee 0751 € 3300

gorstbaus Wartenfels ...................................................



Flaschenweine rot

2020 Zweigelt, Pockl, Burgenland

2019 Zweigelt ,Reserve”, Pockl, Burgenland

2021 Admiral”, Pockl, Burgenland

2022 Bloufrankisch, Maorig, Burgenland

2021 Blaufrankisch ,Ried Durau”, Kerschbaum, Burgenland

2017 St. Lawrent Ried Frauenfeld” Reinisch. Thermenregion

2022 Pinot Noir Ried Golser Hofwemgarten” Paul Achs, Neusiedlersee
2018 Cabearnet Fraonc ,Ried Stemnberg”, Stefan Zehetbauer, Burgenland
2017 Cuvée Scorpio”, Henbert Bayer, Mittelburgenland

2020 Cuvée ,Ponnobile”, Andreas Gsellmonn, Neusiedlersee

............................................... gorstb AlUS Wﬁl’tenfels

0.751
0.751
0751
0751
0751
0751
0751
0,751
0751

0751

£30.00
€13500
€ 91,00
€ 48,00
€ 64,00
€ 48,00
€ 4200
€ 5600
€ 35,00

€ 5700



FOR D "AUTOFAHRER
Thalheimer Heilwasser

prickelnd oder still 0,331 €390
prickelnd oder still 0.751 £810

Thalheimer Limonade

Himbeere 0.331 € 4,30
Krauter 0,33t € 4,30
Uhudler 0.331 € 4,30
Waldbeere 0,331 € 4,30
Ahorn-Zitrone 0.331 € 4,30

THE CRGANICS by Red Bull

Simply Cola 0.251 €450
Black Orange 0.251 £450
Easy Lemon 0,251 £ 450
Tonic Water 0.251 £ 450
Ginger Ale 0.251 €450
Bitter Lemon 0251 €450
Purple Berry 0,251 £ 450
Ginger Beer 0251 €450
Fizzy Peach 0,251 €450

Red Bull Energy Drinks

Red Bull Energy 0251 €450
Red Bull Sugarfree 0251 € 450
Red Bull Scisonale Edition 0,251 €450
Cola Light 0,331 €400
Soda Zitrone 0.251 € 350

051 € 4,60

Johannisbeersaft / Apfelsaft von Franz Josef Rauch

pur 0,251 € 4,20
gespritzt (mit Sodao oder Leitungswasser) 0.251 € 390
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 051 €500



Hollersaft von Schmidhuber, Henndorf

gesprizi (mit Soda odar Leitungswasser) 0.251
gaspritzi (nut Soda odar Leitungswassar) 051
gaspntzt (mit Soda oder Leitungswasser) il

Traubensaft rot von Schmidhuber, Henndorf

our 0,251
gaspritzi (Mit Soda odsr Leitungswaosser) 0251
our 051
gespntzi {mit Soda odar Leiungswasser) 051

Apfelsaft naturtriib / Birnensaft naturtritb von Schmidhuber, Henndorf

pur 0251
gzspritzt (mit Soda odear Leitungswassar) 0251
pu 051
gaspritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 051

KAFFEETSCHERL UND TEETSCHERL

Unsere Kaffeaspezialitdten werdan alle mit Afro Coffee zuberaiiat,
gerna auch koffeinfrer Ubar unsere Teesorten informisren Sie garna
unsere Sarvicemitarbaitarinnen

Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Coppuccino

Caffé Latte
Verlangerter
Haferlkaffee
Affogato

HeiBe Schokolade ohne Schlagobers

HeiRe Schokolade mit Schlagobers

Tee

Sorsthaus Wartenfels

€ 350
€ 460
€820

€450
€ 4,00
£ 6,00
£ 550

€ 450
€ 4,00
€ 6.00
€550

€ 300
€ 370
€ 470
€500
€510
€ 4,40
£ 520
€ 6.50

£ 4,00
£ 4,80
£ 500



HOPFEN

Thalheimer Dunkel

vom Fass
vom Fass
vom Fass

Thalheimer Mérzen / Pils

vom Fass
vom Fass
vom Fass

Thalheimer Radler / Mischbier

vom Fass
vom Fass

Thalheimer Soda Radler

vom Fass
vom Fass

Stiegl Freibier

Flasche

Stiegl Weisse

Stiegl Sport-Weisse, alkcholfrei

&8 MOIZ, GOTT ERHOIT"S

0.21
0,31
051

0.2t
0.31
051

0,31
05l

0.3t
051

o
un

O
L

€320
€ 4,00
€500

€ 320
€400
€5,00

€400
€500

€400
€500

& 500

€ 550



WOS ZUM

Schneeberger Bella Rosa Frizzante

Nani Rizzi Extra Dry DOCG

Nani Rizzi Rosé

Langlois-Chateau Crémant de Loire Brut

Langlois-Chateau Crémant de Loire Rosé

Jérg Geiger C-Birnenschaumwein, alkoholfrei

Jorg Geiger PriSecco Cuvée Nr. 8, alkoholfrei

Hauswein weil®

2022 Gemischter Satz "Stierwoscha”,
Weingut Zoller, Dross-Kremstal

Hauswein rot

2019 Zweigelt, Weingut Packl, Burgenland

Spritzer weild / rot
Sommerspritzer

Most von Schmidhuber, Henndorf

pur
gespritzt
pur

gespntzt

ANSTOSSEN. ..

e T L A R R T e gorstb Aus War tenfcls

0.1t
0.751

01t
0751

011
0,751

o1l
0751

0.1l
0,751t

01l
0,751

00,3751

1/81
0,751

1/8 1
0,751

0251

051

0251
0251
051
051

€ 8,00
£ 43,00

€700
€38,00

€ 7,50
€ 4100

€10,00
€ 68,00

£12,00
€8200

€ 9,00
€ 61,00

€1950

€550
€ 30,00

€550
€ 30,00

€450

£ 6,90

€ 390

€ 3,50

€ 4,90
€450



Aperol Spritz

mit Wein
mit Prosecco

Berg Spritz

Super Cattivo Bitter, ORGANICS Tonic Water
Super Cattivo Bitter, Prosecco

Uhudler Spritz

Thalheimer Uhudler, Prosecco, Wermut

Waldbeer Spritz

Thalheimer Waldbeere, Prosecco

Limoncello Spritz

Limoncello, Prosecco, ORGANICS Bitter Lemon

Orange Spritz
Bitter Aperittf, Prosecco, ORGANICS Black Orange

Fizzy Peach Spritz
Prosecco, ORGANICS Fizzy Peach

Campari Soda

Campari Orange

Gin Tonic

Gin (Herzog Destillate, Saalfelden), ORGANICS Teonic Water

o Sorsthaus Wartenfels

0251
0251

0.251
0.251

0251

0251

0251

0251

0251

0251

0251

0,25 L

€750
€750

€890
€990

M
o
[¥5]
o

€950

€650

€ 950

£1150



A SCHNAPSERL IN EHR'N. ..

Herzog Destillate, Saalfelden

Bitter Ligueur

Gin Limited Edition

KrauterlikGr

Blutorange

Vogelbeere

Salzburger Birne / Maritle / Zwetschke
Nusserl

Schoko-Chil

Rum

K&K Schnépse, Mondsee

Zirbe
Eierlikor
Heidelbeere

Sporer

Wermut in der Steingutflasche

..... T Sorsthaus Wartenfels

2 cl
2cl
2cl
2cl
2 cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2 cl
2cl

€ 390
€450
€ 390
€530
€ 12,00
€ 4,80
€510
€390
€890

€ 3,50
€ 390
€ 3,50

€990



